Sicherungen für die Photovoltaik
Fuses for photovoltaic applications
Die Absicherung von Photovoltaik-Anlagen stellt besondere
Anforderungen an die zu wählende Sicherung. Photovolta-
ik-Sicherungseinsätze von JEAN MÜLLER in zylindrischer und
NH-Bauform sind speziell auf diese Erfordernisse in Bezug auf
hohe Systemspannung und auftretende Fehlerströme ausge-
richtet und gewährleisten damit den Schutz von Personen und

dissipation
at 0,7 In [W]
VE
PU
Anzeiger oben
Top indicator
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
DC1100V
NH1XL
63 3.520 2.720 15,0 6,2
1
M1DC63/1100V N1653800
80 5.500 4.000 17,0 7,0 M1DC80/1100V N1654100
100 9.000 6.500 20,0 8,2 M1DC100/1100V N1654300
125 15.000 11.000 23,0 9,6 M1DC125/1100V N1654600
160 28.640 19.400 35,0 14,6 M1DC160/1100V N1654900
200 83.400 42.600 32,6 13,9 M1DC200/1100V N1655200
NH2XL
200 60000 40000 42 17,8 M2DC200/1100V N2655200
250 117400 85260 46 17,9 M2DC250/1100V N2655600
315 115000 35000 53 22 M2DC315/1100V N2655900
350 130000 40000 65,5 27 M2DC350/1100V N2656000
NH3L
200 59000 40000 41 17 M3DC200/1100V N3655200
224 88000 60000 44 17,5 M3DC224/1100V N3655300
250 115000 85000 45 17,7 M3DC250/1100V N3655600
300 220000 166000 53,5 25 M3DC300/1100V N3655800
315 221900 166800 54 25,2 M3DC315/1100V N3655900
350 260000 175000 61 28,2 M3DC350/1100V N3656000
400 345000 235000 67 28,8 M3DC400/1100V N3656200
450 280000 110000 98 40 M3DC450/1100V N3656400
500 370000 150000 112 42 M3DC500/1100V N3656600
630 450000 180000 119 46 M3DC630/1100V N3656900
P-6
Sicherungen für die Photovoltaik
Fuses for photovoltaic applications
Zubehör/Accessories Technische Daten/Technical Data Kennlinien/Characteristics

dissipation
at 0,7 In [W]
VE
PU
Kraftmelder
Striker
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
DC1100V
NH1XL
63 3.520 2.720 15,0 6,2
1
M1DC63/1100V/K N1653824
80 5.500 4.000 17,0 7,0 M1DC80/1100V/K N1654124
100 9.000 6.500 20,0 8,2 M1DC100/1100V/K N1654324
125 15.000 11.000 23,0 9,6 M1DC125/1100V/K N1654624
160 28.640 19.400 35,0 14,6 M1DC160/1100V/K N1654924
200 83.400 42.600 32,6 13,9 M1DC200/1100V/K N1655224
NH2XL
200 60.000 40.000 42,0 17,8 M2DC200/1100V/K N2655224
250 117.400 85.260 46,0 17,9 M2DC250/1100V/K N2655624
NH3L
315 221.900 166.800 54,0 25,2 M3DC315/1100V/K N3655924
350 260.000 175.000 61,0 28,2 M3DC350/1100V/K N3656024
400 345.000 235.000 67,0 28,8 M3DC400/1100V/K N3656224
 NH-Sicherungseinsätze > gPV > DC1100V > UL-Version
NH fuse-links > gPV > DC1100V > UL-Version
Un
Größe

dissipation
at 0,7 In [W]
VE
PU
Kraftmelder
Striker
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
DC1100V
NH1XL
63 3000 2800 15,7 7
1
M1DC63/1100V/UL N1653810
80 4500 4500 16 7 M1DC80/1100V/UL N1654110
100 7000 7500 19 8,3 M1DC100/1100V/UL N1654310
125 13000 13000 22 9,7 M1DC125/1100V/UL N1654610
160 30000 25000 30 13,2 M1DC160/1100V/UL N1654910
200 80000 39000 34,8 15 M1DC200/1100V/UL N1655210
NH2XL
200 75000 55000 36 15,9 M2DC200/1100V/UL N2655210
250 120000 90000 44 19,3 M2DC250/1100V/UL N2655610
NH3L
315 230000 170000 53,6 23 M3DC315/1100V/UL N3655910
350 260000 195000 58 26 M3DC350/1100V/UL N3656010
400 350000 250000 64,8 28 M3DC400/1100V/UL N3656210
450 250000 130000 85 34 M3DC450/1100V/UL N3656410
500 370000 150000 98 37 M3DC500/1100V/UL N3656610
P-7
Zubehör/Accessories Technische Daten/Technical Data Kennlinien/Characteristics
Seite/Page: P- Seite/Page: P- Seite/Page: P-
NH-Sicherungs-

Power
dissipation
at In [W]
VE
PU
Anzeiger oben
Top indicator
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
DC1000V NH1
32 430 52 7,6
3
M1DC32/1000V N1642900
40 730 96 8,8 M1DC40/1000V N1643400
50 920 155 11 M1DC50/1000V N1643500
63 1760 290 13,5 M1DC63/1000V N1643800
80 3160 520 17 M1DC80/1000V N1644100
100 5280 1110 21 M1DC100/1000V N1644300
125 11340 2800 25 M1DC125/1000V N1644600
160 20750 5950 31 M1DC160/1000V N1644900
200 29000 4400 27 M1DC200/1000V N1645200
P-8
Sicherungen für die Photovoltaik
Fuses for photovoltaic applications
Zubehör/Accessories Technische Daten/Technical Data Kennlinien/Characteristics

Power
dissipation
at In [W]
VE
PU
Anzeiger oben
Top indicator
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
DC750V NH1
32 370 70 7,6
3
M1DC32/750V N1632900
40 650 135 8,8 M1DC40/750V N1633400
50 1.000 250 11,0 M1DC50/750V N1633500
63 1.790 520 13,5 M1DC63/750V N1633800
80 3.000 1.050 17,0 M1DC80/750V N1634100
100 6.140 2.580 21,0 M1DC100/750V N1634300
125 14.090 6.300 25,0 M1DC125/750V N1634600
160 27.220 13.060 31,0 M1DC160/750V N1634900
Kompatibiltät PV-Sicherungseinsätze zu NH-Sicherungsunterteilen und -leisten
Compatibility PV fuse-links to NH fuse-base
NH-Sicherungseinsatz für PV
NH fuse-link for PV